După studiile elementare, făcute la

1 Istoric militar, Bucureşti. Fondator şi preşedinte de onoare al Asociaţiei Visarion Puiu
2 Vezi Dumitru Stavarache, Mitropolitul Visarion Puiu.Legături cu zona Neamţului, în Analele Liceului

„Vasile Conta” Târgu Neamţ, Nr.1, 2019, pp.108-112
3 16/29 mai 1922, Roman, Cuvânt rostit de episcopul Visarion Puiu al Argeşului la parastasul de 30 de

ani al episcopului Melchisedec Ştefănescu al Argeşului, publicat de Dumitru Stavarache, Episcopul

Melchisedec Ştefănescu şi mitropolitul Visarion Puiu.Interferenţe, în revista THEOLOGOS, Anul I,